Assinatura do representante legal da empresa
Nome completo do representante legal

Carimbo da empresa

ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE, DA NÃO EXISTÊNCIA DE EMPREGADOS EM

CONDIÇÕES EXCEPCIONAIS E DE PARENTESCO

Ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Regional de Saúde do Paraná – CIS5ªRS

Departamento de Compras e Licitações

O interessado DECLARA, para os devidos fins de direito, que:

Na qualidade de solicitante de cadastramento na área de saúde, que não foi
declarado inidôneo para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas;

Em atenção à Lei n. 9.854, de 27 de outubro de 1999, que cumpre integralmente
a norma contida na Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, artigo 7°, Inciso
XXXIII, a saber: "(...) proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz
a partir de quatorze anos.";

Os sócios da empresa, cotistas ou dirigentes não são servidores do CIS5ªRS nem
possuem cônjuge, companheiro, parente em linha reta e colateral, consanguíneo ou afim até
o terceiro grau, de servidor público do CIS5ªRS, que nele exerça cargo em comissão ou função
de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à
contratação.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente.

Guarapuava, de 2025.